Lelaki
yang testisnya telah dilakukan pengangkatan disebut al-khashiy atau jamaknya al-
khashyan: sebutan negative sekaligus aib bagi laki-laki.

Menurut Taisir Muhammad Syadi dalam al-Jaraim al-Insainiyyah wa Atsaruha ‘ala al-
Mujtama; al-Islami Khilal al-‘ashr al-Abbasy, kebiri permanen diadopsi pertama kali
sebagai hukuman oleh penguasa Dinasti Abasiyah semenjak 132 H./749 M. hingga 232
H./849 M. Sanksi pidana ini merupakan keputusan khalifah, sehingga disebut “Al-Jarimah
al-insaniyyah” (sanksi pidana buatan manusia).

Disebut sanksi pidana buatan manusia dikarenakan pada zaman Rasulullah pernah ada
seorang sahabat bernama Utsman bin Madz’un.